
 

UBND TỈNH LẠNG SƠN 

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL 

 
Số:          /QĐ-HĐPH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Lạng Sơn, ngày      tháng  01  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Thư ký của Hội đồng phối hợp phổ biến,  

giáo dục pháp luật tỉnh Lạng Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,  

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH LẠNG SƠN 

 

 Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thủ tướng 

Chỉnh phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg 

ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, 

quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐPH ngày 22/01/2018 của Chủ tịch Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh 

Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 01/TTr-STP ngày 04 tháng 01 

năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Thư ký của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo 

dục pháp luật tỉnh Lạng Sơn, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Dương Công Luyện, Trưởng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Trưởng Ban; 

2. Bà Hoàng Thị Minh Điệp, Chuyên viên Phòng Tổng hợp - Nội chính, 

Văn phòng UBND tỉnh - Phó trưởng Ban; 

3. Ông Nguyễn Sơn Lâm, Trưởng ban Dân chủ pháp luật, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Thành viên; 

4. Bà Phạm Hồng Ngọc, Chuyên viên Văn phòng Sở Tài chính - Thành 

viên; 

5. Ông Lương Văn Chuyền, Phó Trưởng phòng, Phòng Phổ biến, giáo 

dục pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 



2 

 

6. Bà Tô Thị Huệ, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật và 

Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

7. Bà Nguyễn Huyền Trang, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Thư ký Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 

pháp luật tỉnh (sau đây gọi tắt là Hội đồng): 

a) Giúp cơ quan thường trực của Hội đồng thực hiện các công việc của 

Hội đồng, bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Hội đồng với các sở, ban, ngành, 

tổ chức đoàn thể và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. Đề ra nội dung, biện 

pháp nhằm đẩy mạnh công tác phổ biến, giáo dục pháp luật để Hội đồng thông 

qua;  

b) Xây dựng Kế hoạch phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 6 tháng, 

hàng năm trình Hội đồng;  

c) Đề xuất ý kiến để Hội đồng quyết định các nội dung phổ biến, giáo dục 

pháp luật trọng tâm, đột xuất và các biện pháp phù hợp nhằm đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ chính trị của tỉnh;  

d) Tổng hợp, theo dõi và báo cáo Hội đồng về hoạt động phổ biến, giáo 

dục pháp luật của các sở, ngành, tổ chức đoàn thể và hoạt động của Hội đồng 

cấp huyện;  

đ) Có trách nhiệm giúp cơ quan thường trực Hội đồng chuẩn bị nội dung, 

tổ chức các phiên họp của Hội đồng;  

e) Trưởng Ban thư ký của Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng cử có trách 

nhiệm tổ chức các hoạt động của Ban thư ký, phân công nhiệm vụ cho các thành 

viên. Thành viên Ban thư ký được cung cấp tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

02/QĐ-HĐPH ngày 13/01/2017 của Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo 

dục pháp luật tỉnh Lạng Sơn về việc kiện toàn Ban Thư ký của Hội đồng phổ 

biến, giáo dục pháp luật tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thành viên Hội đồng 

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài 

chính và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh; 

Các phòng: THNC, HC-QT, TT TH-CB; 

- Lưu VT, THNC (HTMĐ). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Dương Xuân Huyên 
 


		2021-01-12T11:22:58+0700


		2021-01-14T08:55:38+0700


		2021-01-14T08:55:38+0700


		2021-01-14T08:55:38+0700




